
 

 

 

Ontwerpbesluit II 93/16 B  
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 16 december 2016  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Aanpassing Legestarieven 2017 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 8 november 2016; 

 

Overwegende dat de hogere legesopbrengsten wegens de nieuwe Wet 

Natuurbescherming zijn gebaseerd op hogere uitgaven voor het in behandeling 

nemen van vergunningen, ontheffingen en meldingen die gerelateerd zijn aan 

deze nieuwe wet;  

 

Overwegende dat een deel van de hogere uitvoeringskosten die het gevolg zijn 

van de nieuwe Wet natuurbescherming niet kunnen worden afgedekt door 

legesinkomsten;  

 

Overwegende dat hiervoor als dekking een bedrag uit de DU-uitkering Natuur 

wordt aangewend;  

 

Overwegende dat op basis van de ervaringen in het eerste jaar (2017) de 

meerjarenraming bij de begroting 2018 volgt; 

 

 
  

Datum 

15 november 2016 

Documentnummer 

GS: 4107142 

PS: 4111004 



 

  2/2 

Datum 

15 november 2016 

Documentnummer 

GS: 4107142 

PS: 4111004 

Besluiten: 

1. De begrotingswijziging vast te stellen voor de begroting 2017  

2. In te stemmen met de verwerking van de meerjarige effecten in de 

meerjarenraming 2018 en verder bij de volgende begroting. 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 16 december 2016 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 

 

 

Auteur: de heer M.W.M. van Dooremaal, mvdooremaal@brabant.nl,  

06 527 835 14 

 

 

  

mailto:mvdooremaal@brabant.nl

